
Tiistaina maalisk 20 p:nä

meillekin korven eläjille sillä tuntuu
taasen oikein hauskalta kun tulee
se ihana kevät Se tekee mielen
iloisemmaksi sillä täälPä meillä on-

kin ollut tavallista kovempi talvi
Luuta tosin ei ole ollut vielä oikein

paljon mutta kovia pakkasia on sen

sijaan ollut pari kuuta yhtämittaa
että on kaikki kaupungin vesijohdot-
kin jäätyneet Kyllä sekin on vielä
hirveätä jos työläisten täytyy

kärsiä Kyllä se un elä-

mä nykyaikana todella taistelua sillä
kaikki elanto on niin kauhean kal-

lista Kaikki tavara on kohonnut
hinnassa enemmällä kuin puolella ja
yhä vaan kohoaa sillä todellinen

työntekijä saapi aina vaan vatsa-vyöt- ä

kiristää kun palkkoja ei ollen-

kaan koroteta vaikka elanto kuinka
kohoaisi Siis taasen toivoisin haus-

kaa kevättä kaikille Toverittaren lu-

kijoille
Toveruudella MARY BRANDT

SIVU KUUSI

olemaan America HaaUlla maalisk
24 p Silloin on suru kaukana nii-

den sielusta jotka sinne saapuvat
Jos ette sinne tule niin varmasti

tulette sitä katumaan Siis näkemiin!
Kuulin että iliuvitohuikunta on par-

haillaan hommaamassa hauskaa illan-

viettoa maalisk 25 p illaksi Mutta
en vielä uskalla sanoa mitä siellä

tul? olemaan sillä minua kiellettiin

sitä sanomasta kenellekään vaan tul-

kaa itse katsomaan
Tänne Butteen on saapunut suo-

malainen ompelija Hanna Plinck
Clevelandista Ohiosta Hiin on avan-

nut täällä ompeluliikkeen 415 E

Park St
Suloinen sopusointu ja rakkaus val-

litsee vasta perustetun osaston jä-

senten keskuudessa sitä ainakin to-

distaa se seikka että tänne Idahosta
tulleella Miss Sainia Hiirillä näkyi
viini? lauantaina maalisk 10 p ole-

van uusi kiiltävä jalokivi sormus
Onnittelimme Saimaa ja Theodor

sen johdosta ja olemme siinä
toivossa että kesän tullen he perus-

tavat oman kodin Niin onneksi ol-

koon ja yhteisymmärrys säilyköön
heidän välillänsä sitä toivoo tämän

kirjoittaja
Sain kirjeen Fiina Maijalalta

Vermont Box 201 jossa hän

kysyy jos minä täällä tunnen luinen

Kisjrensa Sanna Masku eli Mäki

Minä en tunne enkä ole saanut tie-

toa tästä henkilöstä vaan jos kuu-

len hänestä niin ilmoitan siitä Fiina

Maijalalle ELVIRA
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tyväinen näinkin Kuuntelijoita kuu-

luu olleen kohtalaisesti
Mitäs nyt muorit ja äijät suuhun

pistelemme kun se ainoa ainakin

minun herkkuni potaattikin nousee

niin hirvittävään hintaan ja eipä
nuo juurikasvitkaan ole kiinalaisilta
unohtuneet hinnan korotuksen suh-

teen Jokohan se nälkä tulee tänne-

kin—mutta tuleekohan herroille?
Voi voi tätä maailmaa ja noita

ihmisiä jotka vielä kaikessa pimey-

dessään sotaa kannattavat että me-

nevät itsekin sinne osalliseksi Mil-

loinkahan tulee aika jolloin jokai-

nen käsittäisi että sota on veljes-murha- a

ja nousevat sitä vastusta-

maan

Kuules sinä F B sanoit että olisi

sulia halu kirjottaa tähän lehteen
olit jo yhden kerran tehnyt sen

vaan jäi lähettämättä kun säikähdit

muka niitä suuria arvosteluja Ketä-pähä- n

täällä ei arvosteltaisi toisia
enemmän toisia vähemmän Yritä

pois vaan arvosteluista viis! Ne täy-

tyy jokaisen kestää jos jotain yrit-

tää pääasia on Selma-tädi- n paperi-

kori mutta en usko hänen sinulle
sen ankarampi olevan kuin toisille-

kaan ellei ole törkeä asia Siis anna

tulla vain minun kyhäykselleni jat-

koksi Nyt tervehdykseni koko laa-

jalle lukijakunnalle ja erittäinkin
toimittajille Toveruudella HELLE S

liuoin! Pyydän jos mitä on ompe-

luseuran kokouskirjotuksesta väärin

tai jäänyt pois niin muistuttakaa
Olen ne kirjottanut vain kirjeelli-

sesti saatujen tietojen mukaan—
Sama

ÄIDIN KAIHO

PEABODY MASS

Toverittaren pienet ja suuret luki-

jat Meillä ei ollut viime pyhänä
ollenkaan sunnuntaikoulun vaan oli

meillä Ihanneliiton työkokous Sitä
edellisessä kokouksessa päätettiin
että pannaan yksi sentti sisäään-niaks-

ja sentti kuukausittain Jo-

kainen oli samaa mieltä Jäsenkirju-riks- i

valittiin Raakel Johnson
Heikki Rosendahl ja ra-

hastonhoitajaksi Toivo Laine Pu-

heenjohtaja ja pöytäkirjuri ovat sa-

mat kuin ennenkin edellinen Helmi
Johnson ja jälkimäinen Irene Kaner-
va Sanomalehtiraporteeraaja on
myöskin sama allekirjottauut Kaik-
kineen niitä yhtyi kolmetoista hen-
kilöä tähän meidän Ilmiineliittoon
Ehkä niitä vielä yhtyy enemmänkin

jälestäpäin Meidän ohjelma-kokou- s

joka oli kello kolmelta viime sun-

nuntaina maaliskuun neljäs päivä
onnistui kaikin puolin hyvin Siellä
oli tavallisesti väkeä Me pidämme
tämän tapaisia tilaisuuksia noin pari
kertaa 'unissa Kaiken ohjelman suo-

rittavat lapset
Kaikki ihmiset eivät ymmärrä mi-

kä se Ihanneliitto on Se on "Lasten
Osasto" juuri samanlainen osasto
kuin aikuistenkin osasto Siilien
"Lasten Osastoon" saa yhtyä kaikki
alaikäiset lapset jotka eivät vielä
voi yhtyä aikuisten osastoon Siellä
tullaan toimimaan samalla tavalla
kuin aikuistenkin osastossa
Täällä Feaöodyssa se taas tuli

talvi lunta sataa niin kovasti että
ei ole kouluakaan Ei suinkaan sitä
talvea eaään kovin kauan piisaa
Luulisi sen kesän jo pian tulevan
En tiedä nyt enempää tällä ker-

taa Siis lopetan ja jatkan toiste
Tover-uclv!!-- - IRJA FERIN

TIMMINS O NT CANADA

Tervehdys taaskin täältä meidän

pikkukylästä Saan maailman tiedoksi
anfTii että Tiniminshi s s osaston
nai-ill- a oli tämän kuun 4 p:nä oikein
jyry-iltam- multa ensi kerta se on

aini ensi kerta kyllä kai sitä sitten
toimenkin uskaltaa ryhtyä toimeen
k uv ensin alkuun pääsee ja iltamat
oi todella hauskat ja paljon henkistä
oh?'maa jn kaksi näytöskappaletta:
"I Uivu-liä-" ja "Xapniriita" Nämä
kaikki esittivät osastomme "akat"
Miehistä ei ollenkaan huolittu mihin--

ii n virkaan näissä iltamatilaisuuk-Bis-

sila me naiset tahdomme myös

pyynnöstäni lähetti minulle tiedot
Näin voin minä olla touhussa vaikka
en itse joka kertaa pääsisikään —

kyllä äijäni postin kantaa

Jahah tulla tupsmi-- i tuo Toverikin
tuohon kesken kiireen käsiini Se

olikin ali right sain hiukan lisäystä
äkkäsin näettekös oman paikkamme
uutiset heti "Kyllä sin' out sittä
lysti äijä sinä Mäkisen muijan poi
ka"—kun jo heti ompeluseuran hom-

maili alussa menet sanomaan ettei
siitä totta tule ja kuitenkin samalla
mainitset tuon nätin summan naisia
—50 : ttä—oikeinpa minua kesken it-

kuni nauratti Mutta mitäs sanoisit

jos olisi vain 10 naista niin—mutta
leikki sikseen Nyt todella tahdon
sanoa teille Vancouverin emännät
että sormet näppäriksi ja lanka ke-

rälle

Neljäs päivä maaliskuuta perustet-
tiin vihdoinkin ompeluseuramme —

Kaikki kokouksessa läsnäolleet kuu-

luivat olleen yksimielisiä Puheen-

johtajaksi oli valittu Mrs Daisy Hill

pöytäkirjuriksi Mrs F Blom Sitte
oli valittn kolmihenkinen komitea
ostamaan tarvittavia tavaroita joiksi
tulivat toverittaret A Ventelä E

Mäkinen ja D Hill rahastonhoitajak-
si Mrs Ventelä Osasto oli luvan-

nut luovuttaa pohjarahaa $20 Töitä

päättivät alkaa tekemään kaalilla
ensimäinen neulomakokous on keski-

viikkona tk 14 p kello 2 iltapäiväl-
lä Tämä oli siis kokouksen raportti
jonka sain Oli mainittu että töitä
aletaan tehdä haalilla —älkää nyt vää-

rin ymmärtäkö te joille on mahdo-

ton päästä haalille etteikö niitä
töitä muualla saisi tehdäkään — te
voitte myös parhaanne toimia otta-

malla tiiitä kotianne Mutta kaikkia
niitä joilla ei suinkaan ole mitään
voittamattomia esteitä kehohan rien-

tämään kaalille Tytöt luukaan ja
äijät ja pojat rihman solmuja vetä-

mään ja katselemaan sitte vesissä
suin niitä eukkojen ja tyttöjen hom-

mia No en puolestani osaa muuta
sanoa tähän kuin toivon onnea alka-

valle touhulle Näyttäkää te naiset
kerrankin noille miehille että kyllä-
hän siitä joskus tosikin tulee vaikka
se käkiää (?!) Koetan touhuta apu-

nanne jos en muuten niin ainakin

paperiin toitottamalla ellei satula
niinkuin vakituista selostajaa hom-

mata joka olisi mielestäni sopivam-

pi liiinkuin se tapaa olla sellainen

joka voisi käydä säännöllisesti ko-

kouksissa

Näyteltnäseurakin se vain rimpui-
lee ja touhuaa selkäsaunoista huoli-

matta Ensi pyhänäkin esittävät
kappaleet) Puske vain sinä pikkui-
nen lauma vastuksista huolimatta —

onlian sitä aina jokaisella kiusauk-

sensa yhdestä pahasta vaan kvllähän
ne yksilöiden pipptiroimiset pian ku-

kistuu kun ei niille suurempaa huo-

miota anna Meidän työläisten täy-

tyy taiteilla sen mukaan minkä vä-

hänkin jaksamme vomiamme käyttää
iltatöiksemme yhteispyrintöjen hy-

väksi— saatuamme parhaat hikiverem-m- e

vuodattaa herrain hyväksi ras-

kaassa päivätyössämme —ainakin vie-

lä näiden aikojen vallitessa kun il-

loin väsyneenä harjottelee Sitten

pyhinä taas väsyneenä päivän harjo-tuste-

ja kokouksien johdosta esit-

tää kappaleen niin kyllä ajattelevat
työläistoverimme ymmärtävät että'
olette koettanut paraanne ja että
meidän keskuudesta on vallan mah-

dottomuus saada ulos puserretuksi
samaa niitä sen voivat virkanaan
omistavat teatteritaiteilijat tekevät
Siis toivon vain intoa eteenkinpäin!
Samalla ihmettelen kun juuri ne

jotka eivät itse rikkaa ristiin pane
tämän asian korjaamiseksi ja avuksi

päinvastoin vielä tekevät joskus kiu-

saakin ottamalla roolin saattaen sen

viejälle hyvän mielen vaan sitte
tuodaan se takaisin juuri

pahimmalla aikaa Ja kuitenkin sitte
hoikoteeraavat sellaisia jotka ponnis-
tavat viimeisensä

Järjestön puhuja toveri Kopila
kuuluu olevan täällä luennoimassa
On paha mieleni etten jaksa mennä

Dä-tt- ää että mekin voimme pystyä
joli-nki- jos vaan tahdomme Siina-juur- i

onkin syy että kun
niin velttoja ettei muuta kuin

oli mökötetään kuin lahonnut puu
nt sillä rvt olisi aika jo näin

Oi elämä niiksi oletkaan määrän-

nyt niin kylmän kohtalon osakseni
etten voi saavuttaa äitiyden asemaa

niin hartaasti kuin sitä olen toivo-

nutkin Yötä päivää olen uneksi-

nut ja haaveillut siitä autuaallisesta
hetkestä jolloin saan sinua hellästi
alkaa hoitelemaan rinnallani vaan

nyt on kaikki toiveeni rauenneet tyh-

jään
Luulin saavani sinusta itselleni elä-

män sulostuthijan ja ilon ikävinäkin
hetkinä vaan kohtalo toisin määrä-

si Ihan aavistamalla aloin tuntea
kipua ruumiissani joten suurella tus-

kalla jouduin sinusla luopumaan
Vain kuutisen kuukautta sait rin-

nallani kehittyä joten siis elosi lan-

ka oli liian hento tähän myrskyiseen
maailmaan Muutaman minuutin
sain vain sinua pitää käsivarrellani

ja tuntea rakkaita liikuntojasi ja
sitten kuoleman enkeli saapui luok-

sesi vieden sinut minulta pois tuon-

ne kylmän jäätyneen mullan alle
Täällä hän nyt siis pieni hento
Ihmistaimi lepää pienen kummun al-

la kotimme lähellä tietämättä mi-

tään isästään ja äidistään ja kaihosta

jolla häntä muistelemme Siis lepää
rauhassa kalliin aarteemme!
Ehkä elosi olisi ollutkin vain ar-

motointa taistelua leivästä sillä I-

isoinkaan ei työläisen lapselie onni

hymyile tässä kurjassa yhteiskun-
nassa vaan heti suuremmaksi tul-

tuaan on hänen uhrattava itsensä
kapitalismin palkkaorjaksi niin kat-

keralta kuin se vanhemmista tun-

tuukin laskea nuorena lapsensa kyl-

mään tuntemattomaan maailmaan
onnensa huostaan Tiedän sen

oman äitini kohtalosta kuinka kuu-

mia kyyneleitä hän vuodatti laskies-

saan minut maailmalle
Kaikkea tätä muistellessa johtuu

mieleeni ajatus: Miksi en nauttisi
pienokaiseni onnesta sillä hän on
tallella —poissa maailman myrskyis-
tä Mutta eihän hän sitä varten

syntvnvt että kohta kuolemaan
AINA HILTUNEX

Bingley Alta Canada

kevään Hillon väsyneenkin ruumiin
lie i ja käydä yhteistyöhön ettei

e toiminta olisi vaan har-

va5:' nisloilia Puhdas voitto oli

niiltä iltamista 65 dollaria ja väkeä
oi: kerääntynyt haalimille niin täy-

teen ettei ole koskaan ennen ollut
Nä tti sillä että oli ne akat jotain
saaneet aikaan
T k 7 p oli myös markkina-iltama- t

jolnn tilaisuuteen oli laitettu oikein
ifio "päsketti" jota sitte ukkomiehet

ja poikamieliet salvat kilvan huutaa

ja seuraus oli että poikamiehet voi-

ttivat mutta tahdon lausua paheksu-mt'lauseen- i

oikein yleismaailman
kuullen niille eläväin leskille jotka
netiivät "poika miehillä"' poikamiesten
puolelle sillä se on kerrassaan hal-

pamainen teko sillä kaikki kyllä tie-

tävät että teillä on perhe Suomessa
Rn nyt sentään viitsi ninieänne vielä
sanoa mutta jos toiste vielä sen
teette niin heti ilmoitan niinenne
lehdessä sillä varmaan ukkomiehet
olisivat voittaneet "päsketin" kun
vain olisi rehellisesti pelattu Tuloja
näistä iltamista en tarkalleen tiedä
mutta päsketti ainakin nousi toista-
sataa tolsua yhteensä
Näytelmäseuramme harjottelee kap-

paletta "Sysmäläinen" jota tullaan
näyttämään lähimmässä tulevaisuu-
dessa
Sout Porcupinen s s osaston

tulee tänne vierailemaan
tämän kuun 11 p:nä näytöskappaleen
"Hetken lapsi" kanssa Muistakaapa
täisen toverit tulla kaikin naalille
fiiUä se on vasta ensi kerta kun he
tulevat tänne vierailemaan Sydä- -

VANCOUVER BC CAN

"Älkäähän nyt sentään patahan hy-

pätkö" vaikka näettekin tämän kir-

jeeni johdosta mun sanani syöneeksi
—luvatessan i viime kirjeessäni en kir-

jottavani pitempään aikaan kieltäy-
tymiseni johtuen siitä kun olen jo
kuusi kuukautta kärsinyt tätä mu-

nuaistautiani —niin siitä johtuva ali-

tuinen pään särky ja selän kivistys
ei salli jännittää voimiani ajatusten
kokoomiseen Aina kun alan jotain
tehdä jossa hermoni vähäsenkin jän-

nittyy tulee kova pään porotus niin-

pä nytkin — no arvasinhan sen—ou
kuin seitsemän seppää takoisi tuolla
päälaellani mutta tehkööt he vain
rauhassa siellä yläkerrassa työtään —

vaikka se nyt vähän kipeätä tekee-
kin siristän silmäni puristan huu-

leni ja kirjotan aivojeni jyskinnästä
huolimatta Saatuani kirjeeni val-

miiksi menen vuoteeseen kantelen
päätäni ja iloitsen mielessäni että
onhan ompeluseuramme vihdoinkin
kovien ponnistusten jälkeen päässyt
taipaleelle Vaikka en jaksanutkaan
itse olla läsnä perustushommissa
niin toitottelen kuitenkin tätä asiaa
maailman kuuluville koska ei yksi-
kään tämän puolen naisista uskalla
ottaa kynää käteensä Ehkä ihmet-

telette ettii niistä tiedän sitte ilmo-teil- a

kuu en ollut itse saapuvilla?
Joo no katsokaas eräs toveritar

ätani toivoisin että haalimme ä

kuin oli viime py- -

Toverittaren yksityisnumerojen
hinta on viisisenttiä kappale pait-
si niputtain ostain jolloin ne ovat
(viisi kappaletta ja siitä ylös-

päin) kaksi senttiä kappale

joukkoon vaan saan tyytyä aina tie-

toihin joita äijältäni saan kuulla
Eihän se ole sitä kuin että olisi
omin korvin joukossa vaan olen tyy- -

si niin
liänä
Kevät se näyttää pilkistelevän


